greffiers dans les tribunaux séculiers ; c'est la

disposition des anciens comme des nouveaux

canons : « Episcopus, aut presbyter, aut diaco-

nus nequaquam saeeulares curas assumat : sin

aliter, dejiciatur. (Can. Episcopus 3, dist. 88.) Te

quidera oportet irreprehensibiliter vivere, et

summo studio, ut omnes vitae occupationes ab-

jicias ; ne fidejussor existas, ne advocatus li-

tium fias, neve in ulla aliqua occupatione pror-
sus inveniaris mundialis negotii occasione

perplexus : neque enim judicem, aut cognito-
rern saecularium negotiorum hodie te ordinare

vult Christus, ne praefoeatus proesentibus ho-

minum curis non possis verbo Dei vacare, et

secundum veritatis regulam secernere bonos à

malis. Ista namque opera quas tibi minus

congruere superius exposuimus, exhibeant

sibi iuvicem vacantes laici, et te nemo occu-

pet ab his studiis, per quoe salus omnibus da-

tur. (Can. 29, caus. 11, qu. 1.) Sed nec procu-
râtiones villarum, aut jurisdictiones etiam

saeculares, sub aliquibus principibus et soecu-

laribus viris, ut justitlarius eorum fiat, cle-

ricorum quisquam exercere prsesumat. Si

quis autem adversus haec venire tentaverit (qui
contra doctrinam Apostoli dicentis : « Nemo
militans Deo, implicet se sascularibus negotiis,»
sajculariter agit) ab ecclesiastico fiat minis-
terio alienus, pro eo quod (officio clericali ne-

glecto) fiuctibus saeculi, ut potestatibus pla-
ceat, se immergit. Districtius autem decerni-

mus puniendum, si religiosorum quisquam

aliquid prsedictorum ausus fuerit attentare.

(C. 4. Ne cler. vel monach., etc.) Fraternitati tuse

mandamus quatenus clericis in saeris ordini-

bus constitutis tabellionatus officium per be-

neficiorum subtractionem appellatione post-

posita interdicas. » (C. Sicut te uccepimus, eod.,
et tot.tit., c. Eos qui semel, 20, quaest. 3.)

Nous bornons à ces canons et à ce que nous

avons rapporté sous le mot Négoce, les autorités
du droit canon qui interdisent aux clercs et aux

religieux l'exercice de ces offices, dont les fonc-
tions sont si contraires à leur état: « Sacerdotis
est scire legem Domini et ad interrogationem

respondere de hac lege 1. Cui porlio Deus est

nihil debet curare nisi Deuin, ne alterius impo-
diatur necessitatis munere, quod enim ad alia
officia confertur, hoc religionis cultui, atque
huic nostro officio decerpitur 2. »

A ces défenses, on oppose certains canons qui,
ne défendant aux ecclésiastiques qui sont juges,

que la prononciation des sentences qui vont à